



# BUDOWA KANALIZACJI NABIERA TEMPĘ!

**Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Łędzinach nabiera tempa. Lada dzień ruszą pierwsze prace budowlane.**

Ta długo wyczekiwana przez wszystkich inwestycja, to największe przedsięwzięcie, jakie realizowane będzie na terenie naszej Gminy. Budowa kanalizacji wykonana zostanie w ramach Unijnego Projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny”, którego wartość opiewa na łączną kwotę ponad 194 mln złotych.

Zakres robót jest ogromny. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” zamierza wybudować około 82 km sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno - tłocznym wraz z niezbędnymi przepompowniami ścieków oraz około 23 km kanalizacji deszczowej z niezbędnymi separatorami ścieków i wylotami brzegowymi. Przedsięwzięcie podzielone zostało na cztery zadania: W2.1. - Łędziny i Smardzowice, W2.2. - Zamoście i Blych, W2.3. - Górki i Goławiec i W2.4. - Hołdunów. Wykonawcy poszczególnych kontraktów zostali wyłonieni w drodze przetargu, stosowne umowy zostały podpisane i firmy realizujące rozpoczęły prace projektowe, a wkrótce ruszą z robotami budowlanymi.

5 czerwca 2012 został złożony wniosek o pozwolenie na budowę dla I etapu kontraktu W 2.4., a 09.07.2012 wydane zostało pozwolenie na budowę. Etap ten obejmuje wykonanie 4.180 mb kanalizacji sanitarnej, 373 mb kanalizacji deszczowej oraz 1030 m przykwalików. Zakres prac obejmuje ulice: Botaniczną, Słoneczną, Sosnową, Różaną, Hołdunowską /naprzeciw stacji Bliska/, XXX-lecia, Palmową /część/, Radosną, Dębową, osiedle Gwarków, Grunwaldzką /część/. Na sierpień br. planowany jest termin rozpoczęcia prac budowlanych na wymienionym etapie. 04.07.2012 złożony został wniosek o pozwolenie na budowę dla etapu II kontraktu W 2.4. W drugiej połowie lipca br. rozpoczną się prace budowlane na ul. Paderewskiego na odcinku od ul. Łędzińskiej w ramach kontraktu W 2.2. Równocześnie cały czas trwają prace projektowe dla pozostałych etapów oraz kontraktów.

Ruszające prace budowlane, mogą być przyczyną przejściowych problemów w ruchu lokalnym. P.G.K „Partner” Sp. z o.o. świadomy utrudnień zwraca się do Mieszkańców z prośbą o wyrozumiałość i przeprasza za wszelkie zaistniałe niedogodności podczas prowadzonych robót inżynierskich. Informacje i komunikaty o prowadzonych pracach oraz o ewentualnych utrudnieniach z tym związanych będą podawane na bieżąco na stronie internetowej [www.jrp.pgk-partner.pl](http://www.jrp.pgk-partner.pl)

## MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI

Trwają intensywne prace związane z modernizacją i rozbudową oczyszczalni „Ziemowit”. Aktualnie realizowane są roboty na osadniku wtórnym, budynku technicznym, wydzielonej komorze stabilizacji tlenowej, stacji dmuchaw, stacji PIX, pompowni ścieków surowych, stacji mechanicznego oczyszczania ścieków, budynku socjalnym oraz sieciach między-objektowych i sanitarnych. Ponadto zdemontowano stare ogrodzenie i przystąpiono do montażu nowego.



Zgarniacz osadu na nowym osadniku wtórnym.

Projekt „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny” jest w ponad 80% współfinansowany przez Unię Europejską z Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Głównym celem Projektu jest poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości wód i gleby oraz dostosowanie gospodarki ściekowej miasta Łędziny do wymagań Polski i Unii Europejskiej.

Wszystkie niezbędne wiadomości dotyczące Projektu można znaleźć na stronie internetowej: [www.jrp.pgk-partner.pl](http://www.jrp.pgk-partner.pl)

# RODZINNY FESTYN

Kabaret Młodych Panów był największą atrakcją Festynu Rodzinnego promującego Projekt „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny”.

Impreza odbyła się w niedzielę, 17 czerwca na placu przy Fundacji Rozwoju Sportu Kultury Fizycznej i Turystyki. Jej organizatorem było Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o.

Zabawa ruszyła o 16:30. Jako pierwsza na scenie pojawiła się grupa „PRERIA”, prezentująca kulturę Indian Ameryki Północnej. Następnie przybyłych mieszkańców w muzyczną podróż po świecie zabrał zespół „STONEHENGE”. Po nim największe europejskie przeboje muzyczne zaprezentowała grupa „NEW TRANSFORMATION”. Na zakończenie o dobry humor zgromadzonej publiczności zadbał KABARET MŁODYCH PANÓW. Artyści ze znaną sobie lekkością, od pierwszych chwil swojego występu, wywoływali gromkie salwy śmiechu. Skeczy jednego z najpopularniejszych polskich kabaretów słuchało około 2 tysiące mieszkańców.

Występy estradowe przeplatane były zabawami i quizami z ciekawymi nagrodami. Najwięcej jednak emocji wzbudził konkurs ekologiczny, w którym należało udzielić poprawnych odpowiedzi na pytania oraz ułożyć hasło promujące Projekt „Uporządkowanie Gospodarki Ściekowej w Gminie Łędziny”. Wzięło w nim

udział kilkadziesiąt osób, które wykazały się dużą kreatywnością szczególnie przy wymyślaniu haseł promocyjnych. Jurorzy mieli nie lada problem z wyłonieniem laureata konkursu. Ostatecznie główna nagroda powędrowała do Pana Czesława Wybrańca, a zwycięskie hasło brzmiało: „Czysta woda zdrowia doda, dobrym smakiem wszystkich wita z oczyszczalni Ziemowita”.

W niedzielne popołudnie nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych. Specjalnie z myślą o nich przygotowano plac zabaw sprawnościowych. Dzieci za darmo bawiły się na zjeżdżalni, dmuchanej górze do wspinaczki, „małpim gaju” oraz wiosce indiańskiej, gdzie można było pomalować sobie twarz w wojenne barwy, postrzelać z łuku i pobiegać na indiańskich nartach.

W czasie festynu pracownicy Jednostki Realizującej Projekt – P.G.K „Partner” Sp. z o.o., na specjalnie utworzonym stoisku, udzielałi informacji na temat budowy kanalizacji w Gminie oraz ogólnych informacji o Projekcie. Tu, można było również otrzymać atrakcyjne gadzety promujące Projekt min: długopisy, koszulki, czapeczki, frisbee, skakanki, kubeczki, układanki i inne.

Wszystkim mieszkańcom serdecznie dziękujemy za przybycie i chwile spędzone w radosnej, festynowej atmosferze.

